



SMLOUVA O DÍLO

Článek I. Smluvní strany

Název subjektu: Město Nýrsko
Sídlo: Náměstí 122, 340 22 Nýrsko
Zastoupený: Ing. Miloslavem Rubášem, starostou
IČO: 002 55 921
DIČ: CZ00255921
Číslo účtu: 1322351/0100
Kontaktní osoba: Ing. Miloslav Rubáš
Telefon: 376 555 611
Email: sekretariat@mestonyrsko.cz
(dále jen „Objednatel“)

Název subjektu: SILNICE NEPOMUK s.r.o.
Sídlo: U Pošty 513, 335 01 Nepomuk
Zastoupený: Josefem Skalou, jednatelem společnosti
IČO: 263 42 812
DIČ: CZ 263 42 812
Zápis v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka
14184
Číslo účtu: 35-795 289 02 17/0100
Kontaktní osoba: Josef Skala
Telefon: 371 593 131
Email: info@sinepo.cz
(dále jen „Zhotovitel“)

uzavírají na základě výsledku veřejné zakázky s názvem **Obnova místní komunikace v Nýrsku – Hodousická ulice** v rámci projektu **Obnova místní komunikace v Nýrsku – Hodousická ulice** (projekt spolufinancován z Ministerstva pro místní rozvoj) smlouvu o dílo na stavební práce následujícího znění:

Článek II. Základní ustanovení

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 1746 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), dohodly, že rozsah a obsah vzájemných práv a povinností vyplývajících ze smlouvy se bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného zákoníku a tento závazkový vztah se bude řídit ust. § 2586 a násl. tohoto zákoníku.
2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené ve smlouvě a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany dále prohlašují, že osoby podepisující smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.



Článek III. Vymezení pojmů

1. Zadavatel se stává Objednatelem po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.
2. Dodavatel se stává Zhotovitelem po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.
3. Poddodavatel se stává podzhotovitelem po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.
4. Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním předpisem (vyhláškou č. 169/2016 Sb.).
5. Položkovým rozpočtem Zhotovitele je Zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, v němž jsou Zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství.

Článek IV. Povinnosti Objednatele

1. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli při podpisu smlouvy příslušnou dokumentaci pro umožnění správného a přesného vykonání předmětu díla. Objednatel je za správnost a úplnost předané příslušné dokumentace plně odpovědný a nesmí přenášet tuto odpovědnost žádnou formou na Zhotovitele, tedy ani zahrnovat případné vady dokumentace do ceny díla.
2. Objednatel je povinen, pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů, jmenovat koordinátora bezpečnosti práce na staveništi. Tuto povinnost také nesmí Objednatel žádnou formou přenášet na Zhotovitele.

Článek V. Povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle smlouvy. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí, provést pro Objednatele dílo dle této smlouvy.
2. Zhotovitel může pověřit plněním této smlouvy jinou osobu, jestliže z povahy plnění nevyplývá něco jiného, a pouze za podmínek ujednaných v této smlouvě. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, je Zhotovitel oprávněn provádět části plnění pouze prostřednictvím takových podzhotovitelů, ohledně kterých Zhotovitel sdělil Objednateli nejpozději 7 pracovních dnů před podpisem této smlouvy identifikační údaje těchto podzhotovitelů a označil ty části plnění, které mají provádět. Objednatel si současně vyhrazuje právo předem písemně odsouhlasit či neodsouhlasit podzhotovitele s tím, že se zavazuje takový souhlas bezdůvodně neodepřít.
3. Zhotovitel může změnit podzhotovitele, pomocí kterého prokazoval v zadávacím řízení splnění kvalifikace, pouze ve výjimečných případech a se souhlasem Objednatele. Nový podzhotovitel navíc musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána původním podzhotovitelem v zadávacím řízení. Objednatel může souhlas s novým podzhotovitelem odepřít pouze ze závažného důvodu.
4. Za plnění podzhotovitelů Zhotovitel odpovídá jako za své vlastní plnění, včetně odpovědnosti za důsledky vzniklé při porušení smluvních závazků.
5. Zhotovitel je povinen poskytovat Objednateli veškerou potřebnou součinnost, kterou si Objednatel důvodně vyžádá, a to zejména v souvislosti s plněním jeho povinností veřejného



zadavatele dle předpisů o zadávání veřejných zakázek, podle jiných právních předpisů či na základě smluvních a dalších dokumentů, které se vztahují k financování díla. Zhotovitel je povinen poskytovat součinnost ve lhůtách důvodně stanovených Objednatelem, jinak odpovídá za újmu, která v souvislosti s neposkytnutím součinnosti Objednateli vznikla. Lhůty stanovené Objednatelem pro poskytnutí součinnosti musejí být pro Zhotovitele splnitelné bez nepřiměřených obtíží.

Článek VI. Předmět díla

1. Předmětem díla je řádné zhotovení stavebního díla (dále jen dílo) označeného jako **Obnova místní komunikace v Nýrsku – Hodousická ulice** v rozsahu podle zadávací dokumentace veřejné zakázky, kterou tvoří:

- projektová dokumentace a položkový rozpočet Zhotovitele, zpracované Ing. Tomášem Macánem (MACÁN PROJEKCE DS s.r.o.), datum zpracování 3/2011.
- zadávací podmínky,
- samotná nabídka Zhotovitele.

V případě rozporu této smlouvy se zadávacími podmínkami má přednost znění smlouvy s tím, že pokud stanoví zadávací podmínky či tato smlouva rozdílný rozsah požadavků na zhotovitele, je pro plnění zhotovitele určující součet těchto povinností (požadavků), tj. jak povinnosti vyplývající ze zadávacích podmínek, tak i z této smlouvy.

2. Dílo bude provedeno včetně Objednatelem požadovaných změn, při respektování pokynů Objednatele, a to v rozsahu a v souladu s projektovou dokumentací a v souladu s podmínkami vydaných stavebních povolení a souvisejících vyjádření dotčených orgánů státní správy a/nebo samosprávy. Definovaná smlouva na stavební práce je výsledkem výběrového řízení provedeného za účelem zadání veřejné zakázky s názvem **Obnova místní komunikace v Nýrsku – Hodousická ulice** v rámci projektu **Obnova místní komunikace v Nýrsku – Hodousická ulice** (projekt spolufinancován z Ministerstva pro místní rozvoj).
3. Předmět díla obecně vymezený v bodě 1 tohoto článku ve vztahu k projektu tvoří zejména:
 - a. vybudování zařízení staveniště, včetně vytýčení inženýrských sítí;
 - b. geodetické vytýčení a zaměření stavby, geometrický plán;
 - c. provádění a řízení stavebních, technologických a montážních prací;
 - d. obstarání zařízení a materiálu, zajištění výroby, dopravy, dodávek, proclení, zdanění, skladování, pojištění;
 - e. vedení deníku stavby;
 - f. sumarizaci podkladů ke kolaudaci kompletního díla;
 - g. poskytnutí záruk na celé dílo;
 - h. servis a odstraňování vad v záruční době;
 - i. součinnost s autorským dozorem při zpracování dokumentace skutečného provedení stavby, součinnost s technickým dozorem, případně i koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi.
4. Stavební práce budou Zhotovitelem zabezpečeny v celém rozsahu zadávací dokumentace, v souladu s příslušnými platnými normami a předpisy souvisejícími s plněním předmětu zakázky a platnými v době provádění díla.
5. Všechny povrchy, konstrukce, venkovní plochy apod. poškozené v důsledku stavební činnosti budou po provedení prací uvedeny Zhotovitelem do původního stavu, v případě zničení budou Zhotovitelem nahrazeny novými na náklady Zhotovitele.



**Článek VII.
Doba a místo plnění**

1. Místem plnění je Město Nýrsko, Hodousická ulice. Blíže je místo plnění vymezeno projektovou dokumentací.
2. Zahájení plnění zakázky: na písemné vyzvání objednatele (předpoklad duben 2021).
3. Zhotovitel je povinen provést dílo, tj. dílo dokončit a předat Objednateli nejpozději do 30. 9. 2021.

**Článek VIII.
Cena díla**

1. Celková cena díla (dále také jen „cena“) je stanovena dohodou smluvních stran jako pevná a konečná.
2. Cena je stanovena na základě vyplněného položkového rozpočtu Zhotovitele z vysoutěžené nabídky Zhotovitele, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Tento rozpočet je závazný a úplný.
3. Objednatel nepřipouští překročení ceny vyjma změny sazeb DPH na základě změny příslušných právních předpisů. O této změně ceny musí být sepsán dodatek ke smlouvě.
4. Cena díla celkem je stanovena takto:
Cena celkem bez DPH 4.997.000,00 Kč
DPH (sazba 21 %) 1.049.370,00 Kč
Cena celkem včetně DPH 6.046.370,00 Kč
5. Cena za celé dokončené a předané dílo uvedená v položkovém rozpočtu Zhotovitele zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele související se zhotovením díla, vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním zadávacích podmínek. Sjedené jednotkové ceny jsou cenou konečnou, nejvýše přípustnou, která nemůže být změněna.
6. Cena může být měněna pouze způsobem uvedeným v této smlouvě.

**Článek IX.
Změna ceny díla**

1. Dojde-li k nesouladu mezi položkovým rozpočtem Zhotovitele a projektovou dokumentací stavby, je pro stanovení ceny rozhodující položkový rozpočet Zhotovitele.
2. Požadavky na méně práce nebo vícepráce vyvolané Objednatel uplatní Objednatel vůči Zhotoviteli písemnou formou. Případné omezení či zvýšení rozsahu dodávky bude provedeno změnou smlouvy, a to formou dodatku ke smlouvě. Zhotovitel je oprávněn více či méně práce realizovat teprve po jejich písemném odsouhlasení oprávněnými zástupci smluvních stran.
3. Neprovedené práce budou z ceny díla odečteny, přičemž hodnota méněprací bude vypočtena na základě jednotkových cen uvedených ve vysoutěženém položkovém rozpočtu Zhotovitele – příloha č. 1 této smlouvy. Cena víceprací, které by požadoval vykonat Objednatel, nejsou nezbytně nutné a nejsou v předmětu díla, se určí na základě podrobného položkového rozpočtu vypracovaného Zhotovitelem ve shodné struktuře a formátu, jako byl předložen vysoutěžený položkový rozpočet stavby. Tento způsob sjednání ceny nesmí být v rozporu se zákonem o zadávání veřejných zakázek (č. 134/2016 Sb.).



4. Pokud se v rámci realizace díla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností vyskytnou práce, které projektová dokumentace nebo příslušná jiná dokumentace neobsahovala, nebo práce, jejichž potřeba provedení vznikla až v průběhu realizace díla, a tudíž nebyly obsaženy ani v zadávacích podmínkách, tzv. vícepráce, přičemž realizace těchto víceprací je nezbytně nutná pro provedení díla, bude cena těchto víceprací vypočtena na základě jednotkových cen uvedených ve vyplněném položkovém rozpočtu Zhotovitele, který je přílohou č. 1 této smlouvy. V případě, že nebude možno použít jednotkových cen, bude stanovena cena vycházející z cen programu ÚRS PRAHA, a.s. Praha 10, event. RTS, a.s., Brno platných pro příslušný rok výstavby, a to v cenové úrovni platné v době provádění víceprací, a nebude-li možné vycházet ani z těchto cen, pak bude cena víceprací stanovena jako cena obvyklá. Jakékoliv vícepráce lze realizovat jen po předchozím písemném souhlasu Objednatele, přičemž Objednatel bude dále postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Článek X.

Platební podmínky

1. Cena díla bude hrazena s výjimkou objektivně odůvodněných případů průběžně na základě daňových dokladů (faktur) vystavených Zhotovitelem jedenkrát měsíčně, přičemž datem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce. Fakturovány budou provedené a vzájemně odsouhlasené práce, dodávky a služby (dále také jen „práce“) za uplynulý kalendářní měsíc. Tyto práce budou fakturovány dle položkového rozpočtu tvořícího přílohu č. 1 této smlouvy.
2. Podkladem pro úhradu ceny díla bude faktura, která musí mít náležitosti daňového dokladu podle platného zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nedílnou součástí faktury bude Objednatelem odsouhlasený soupis provedených stavebních prací.
3. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů od jejich prokazatelného doručení Objednateli.
4. V případě, že Zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, vyúčtuje chybně cenu nebo faktura nebude obsahovat některou náležitost ve smyslu příslušných právních předpisů a/nebo této smlouvy, je Objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Zhotoviteli bez zaplacení k provedení její opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury.
5. Vrátil-li Objednatel vadnou fakturu Zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury Objednateli.
6. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu smluvní strany, která provádí platbu.

Článek XI.

Pojištění Zhotovitele – odpovědnost za škodu způsobenou třetím osobám

1. Zhotovitel je povinen být po celou dobu trvání této smlouvy pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností či nečinností, včetně škod způsobených pracovníky Zhotovitele (pojištění odpovědnosti za škodu), a to minimálně ve výši pojistného plnění, které odpovídá minimálně rozsahu celkové nabídkové ceny, kterou Zhotovitel nabídl ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku s názvem „Obnova místní komunikace v Nýrsku – Hodousická ulice“.
2. Doklady o pojištění je Zhotovitel povinen předložit Objednateli.



3. Zhotovitel při vzniku pojistné události zabezpečuje ihned veškeré úkony vůči pojistiteli. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho možnostech.

Článek XII.

Předání a převzetí staveniště

1. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za sledování a dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci i za zachování pořádku na staveništi.
2. Zjistí-li Zhotovitel před zahájením prací nebo v průběhu prací nepředvídatelné překážky související se stavem stávajícího objektu nebo souvisejících pozemků, které mu zabraňují práce zahájit nebo v nich pokračovat, neprodleně toto oznámí Objednateli a bude o tom sepsán zápis podepsaný oběma stranami. Způsobí-li tyto odsouhlasené překážky prodlení se splněním termínu dokončení díla, nebude to posuzováno jako prodlení Zhotovitele s plněním jeho povinnosti, a termín pro provedení díla se posouvá o dobu trvání těchto překážek, pokud po tuto dobu nemohl Zhotovitel bez své viny práce zahájit nebo v nich pokračovat.
3. Zhotovitel je povinen zabezpečit vytýčení inženýrských sítí vedoucích přes staveniště a nese zodpovědnost za jejich případné porušení, pokud Objednatel předal Zhotoviteli dostupnou dokumentaci o inženýrských sítích vedoucích stavenišťem.

Článek XIII.

Zařízení staveniště

1. Zařízení staveniště zabezpečuje Zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou Objednatелеm a s požadavky Objednatele. Cena za vybudování, údržbu a likvidaci zařízení staveniště je započtena v ceně díla.
2. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, případně činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, a to v přiměřeném rozsahu.
3. Zhotovitel se zavazuje udržívat na převzatém staveništi, výjezdech z něho, na používaných vozovkách a přenechaných inženýrských sítích pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi ve lhůtě do 48 hodin.
4. Zhotovitel se zavazuje provést likvidaci či uložení veškerých odpadů vzniklých při plnění této smlouvy, přičemž náklady na tuto likvidaci jsou již součástí ceny díla.
5. Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště do 10 pracovních dnů od předání a převzetí díla; případně do 10 pracovních dnů po odstranění všech vad a nedodělků, pokud s tím bude Objednatel souhlasit.

Článek XIV.

Kontrola projektové dokumentace

1. Zhotovitel je povinen jako odborně způsobilá osoba zkontrolovat technickou část předané dokumentace nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Touto kontrolou není dotčena odpovědnost Objednatele za správnost předané dokumentace.
2. Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a dopad na cenu díla Zhotovitel předá Objednateli.



**Článek XV.
Kontrola provádění prací**

1. Objednatel je oprávněn dle § 2593 občanského zákoníku provádět průběžné kontroly při provádění stavebních prací. Objednatel je také oprávněn dle § 2626 občanského zákoníku zkontrolovat:
 - a. dokončení rozhodujících prací,
 - b. dokončení prací, konstrukcí a vnitřních rozvodů, které budou dalším postupem zakryty,
 - c. provedení všech předepsaných zkoušek.
2. Zhotovitel je povinen přizvat Objednatele ke kontrole vykonání stavebních prací dle článku XV, odstavce 1 bodů a) až c) nejméně 3 pracovní dny před dokončením tohoto vykonání. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí stavební práce v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn požadovat, aby Zhotovitel odstranil dosud vzniklé vady a prováděl stavební práce řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, bude takový postup považován za podstatné porušení této smlouvy a Objednatel je z tohoto důvodu oprávněn odstoupit od této smlouvy.
3. V místě plnění bude vykonáván technický dozor určený Objednatelem. Pověřený zaměstnanec Zhotovitele je povinen předložit technickému dozoru denní záznam nejpozději následující pracovní den a odevzdat mu první průpis. Jestliže pověřený zástupce Objednatele (tj. osoba provádějící technický dozor) nesouhlasí s obsahem zápisu, zapíše to do 3 pracovních dnů do deníku s uvedením důvodů, jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí. Technický dozor na nedostatky zjištěné v průběhu prací neprodleně upozorní zástupce Zhotovitele a je oprávněn provést zápis do deníku. Dílčí sjednané termíny plnění se považují za splněné zápisem v deníku, který potvrdí pověřený zástupce Objednatele.

**Článek XVI.
Kvalifikace pracovníků Zhotovitele**

1. Zhotovitel je povinen pro veškeré odborné práce využívat pracovníky Zhotovitele nebo jeho podzhotovitelů mající příslušnou kvalifikaci. Zhotovitel je na požádání Objednatele povinen doložit doklad prokazující jejich kvalifikaci.
2. V případě, že Zhotovitel neprokáže kvalifikaci pracovníků vykonávajících odborné práce při zhotovování díla do 3 pracovních dnů od vyzvání Objednatelem, nejsou tito pracovníci v místě plnění oprávněni se na odborných pracích dále podílet.

**Článek XVII.
Stavební deník**

1. Zhotovitel je po celou dobu plnění této smlouvy povinen vést stavební deník stavby v souladu s příslušnými obecně platnými předpisy. Deník bude po dobu plnění této smlouvy přístupný na staveništi pro Objednatele, příp. pro jím pověřeného zástupce, zejména pro kontrolu v něm provedených zápisů či pro provedení zápisů. Objednatel obdrží první čitelný průpis každého zápisu do stavebního deníku.

**Článek XVIII.
Předání a převzetí díla**

1. Zhotovitel vyzve Objednatele k převzetí řádně dokončeného díla nejméně 10 kalendářních dnů před navrženým termínem předání a převzetí díla. Objednatel navržený termín předání a převzetí díla Zhotoviteli potvrdí nebo mu oznámí jiný termín předání a převzetí díla, který nebude později než 10 kalendářních dnů od Zhotovitelem navrženého termínu předání a



převzetí díla. Tento jiný termín pro předání díla nemá vliv na termín provedení díla dle čl. VII. odst. 2. této smlouvy a Zhotovitel musí s tímto právem Objednatele změnit termín předání díla počítat.

2. Objednatel je povinen přizvat k předání a převzetí díla osoby vykonávající funkci technického dozoru stavebníka, případně také autorského dozoru projektanta.
3. Před převzetím díla Objednatelem je Zhotovitel povinen umožnit Objednateli provedení kontroly všech částí díla bez jakýchkoliv překážek a ve věcném a časovém rozsahu, který určí Objednatel. Zhotovitel je povinen se kontroly všech částí díla aktivně zúčastnit a v průběhu kontroly přijímat taková opatření, která umožní kontrolu dokončit. Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolu díla přerušit, pokud zjistí, že kontrolovaná část díla není zcela dokončena nebo její kontrolu nelze provést.
4. Zhotovitel je povinen nejméně 5 pracovních dnů před navrženým termínem předání a převzetí díla předat Objednateli veškeré doklady, k jejichž předání je povinen, a to nejméně ve dvou kopiích a v členění a s náležitostmi podle požadavků Objednatele.
5. O průběhu předání a převzetí díla pořídí Objednatel protokol. Protokol musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:
 - a. údaje o Zhotoviteli a Objednateli,
 - b. popis díla a stavebních prací, které jsou předmětem předání a převzetí,
 - c. prohlášení Objednatele, zda dílo přijímá nebo nepřijímá,
 - d. podpisy osob oprávněných jednat za Objednatele a Zhotovitele.
6. Objednatel je oprávněn odmítnout převzít dílo, pokud má vady nebo nedodělky. Má-li dílo vady nebo nedodělky, musí protokol obsahovat i tyto náležitosti:
 - a. soupis zjištěných vad a nedodělků včetně určení, které vady a nedodělky brání, a které nebrání řádnému užívání díla Objednatelem,
 - b. vyjádření Objednatele, zda dílo odmítá převzít, či je přijímá i s vadami a nedodělky, které nebrání řádnému užívání díla.
7. V případě, že Objednatel neodmítne dílo převzít, ačkoli k tomu byl dle odst. 6 tohoto článku smlouvy oprávněn, je Zhotovitel povinen odstranit vady a nedodělky díla nejpozději do 10 kalendářních dnů od převzetí díla Objednatelem. Nedojde-li k převzetí díla Objednatelem, je Zhotovitel povinen odstranit vady a nedodělky díla tak, aby splnil termín pro provedení díla dle čl. VII. odst. 2. této smlouvy, jinak se dostane do prodlení. Při opětovném předávacím řízení po odmítnutí převzetí díla Objednatelem se postupuje opět podle odst. 1 tohoto článku smlouvy.
8. Objednatel je oprávněn převzít částečné plnění, a pokud tak učiní, tato skutečnost se vyznačí v protokolu o předání a převzetí částečného plnění. Zhotovitel je povinen dokončit a předat Objednateli dílo jako celek nebo zbývající část díla nejpozději v termínu sjednaném v čl. VII. odst. 2 této smlouvy.
9. Při předání díla předá Zhotovitel Objednateli v českém jazyce veškeré návody (manuály) k použití, doklady a dokumenty, které se k dílu vztahují a jež jsou obvyklé, nutné či vhodné k převzetí a k využití díla, a to zejména:
 - a. vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby,
 - b. zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů,
 - c. zápisy a výsledky předepsaných měření,
 - d. zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizních provozních zkouškách,



- e. seznam strojů a zařízení, které jsou součástí stavebních prací, jejich pasporty, záruční listy, návody k obsluze a údržbě,
- f. stavební deník,
- g. další obvyklé doklady.

Článek XIX. Záruční podmínky

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla v délce záruční doby 60 měsíců ode dne předání díla, a je-li dílo předáno s vadami a nedodělkami, pak v délce záruční doby 60 měsíců ode dne odstranění všech vad a nedodělků. Záruční lhůta pro dodávky zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, minimálně však 24 měsíců ode dne jejich předání a převzetí.
2. Zhotovitel zaručuje a odpovídá Objednateli zejména za to, že předané plnění:
 - a. bude možno použít v podmínkách České republiky,
 - b. bude mít požadované, popř. právními předpisy stanovené, vlastnosti,
 - c. bude v souladu s právními předpisy a technickými normami platnými v České republice,
 - d. bude způsobilé pro použití k určenému či obvyklému účelu,
 - e. bude bez konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad,
 - f. bude bez právních vad – Zhotovitel v této souvislosti zejména zaručuje Objednateli, že ohledně stavebních prací či materiálu použitého k provedení díla nebude veden žádný soudní spor,
 - g. bude bezpečné, zejména že nebude obsahovat radioaktivní materiály a jiné nebezpečné látky a věci, které se mohou stát nebezpečným odpadem ve smyslu zákona o odpadech.
3. Zhotovitel zaručuje a odpovídá Objednateli za to, že veškerý materiál použitý při provádění díla bude nový a nepoužitý.
4. Objednatel je povinen ve lhůtě 14 kalendářních dnů od převzetí díla, a je-li dílo předáno s vadami a nedodělkami, pak ve lhůtě 14 kalendářních dnů ode dne odstranění všech vad a nedodělků, zkontrolovat dílo s odbornou péčí. Jakékoliv zjištěné zjevné vady či nedostatky je Objednatel povinen v této lhůtě oznámit Zhotoviteli. Zhotovitel odpovídá za zjištěné zjevné vady či nedostatky, jež mu Objednatel oznámil v této lhůtě.
5. Zhotovitel v rámci povinností z vad díla odpovídá za vady, které má dílo v okamžiku jeho převzetí Objednatelem, i když se vada stane zjevnou až po této době. Zhotovitel odpovídá rovněž za jakoukoli vadu, jež vznikne po okamžiku převzetí díla Objednatelem, jestliže je způsobena porušením povinnosti Zhotovitele. Objednatel je povinen takto zjištěné vady oznámit Zhotoviteli nejpozději do 30 kalendářních dnů od jejich zjištění.
6. Objednateli náleží z vadného plnění (včetně záručních vad) práva dle občanského zákoníku. Pokud je uplatněno právo na odstranění vady, Zhotovitel je povinen odstranit vady (záruční vady) ve lhůtě 10 kalendářních dnů od oznámení vady Objednatelem.
7. O odstranění reklamované vady sepíše Objednatel zápis, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá uznat vadu za odstraněnou. Neodstraní-li Zhotovitel vady ve sjednané lhůtě, nebo oznámí-li Zhotovitel před uplynutím této lhůty Objednateli, že vady neodstraní, je Objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy nebo požadovat přiměřenou slevu z ceny (tím není dotčeno zákonné právo Objednatele nárokovat slevu z ceny díla nebo od smlouvy odstoupit, aniž by předtím uplatnil právo na odstranění vady). Současně je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou



nebo fyzickou osobu, přičemž veškeré takto vzniklé náklady na odstranění vady uhradí Objednateli Zhotovitel.

8. Uplatněním práv z vadného plnění (vad stavby) není nijak dotčen nárok Objednatele na náhradu škody a ušlého zisku.
9. Veškeré činnosti nutné či související s reklamací vad činí Zhotovitel sám na své náklady v součinnosti s Objednatel a v jeho provozní době tak, aby svými činnostmi neohrozil nebo neomezil činnost Objednatele.

Článek XX.

Úrok z prodlení za neplnění Objednatele

1. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádné a doručené faktury činí úrok z prodlení 0,015 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Článek XXI.

Smluvní pokuty za neplnění Zhotovitele

1. V případě prodlení Zhotovitele s provedením díla dle čl. VII. odst. 2. této smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové sjednané ceny díla bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení.
2. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad dle čl. XIX. odst. 6. této smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každou vadu a každý i započatý den prodlení. V případě vady, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), činí tato smluvní pokuta částku 5000,- Kč za každou takovou vadu a každý i započatý den prodlení.
3. V případě, kdy je umožněno převzetí díla včetně vad a nedodělků a Zhotovitel neodstraní vady nebo nedodělky v termínu dle čl. XVIII. odst. 7. této smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu za neodstranění vad nebo nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla ve výši 1 000,- Kč za každou neodstraněnou vadu nebo nedodělek, u níž je Zhotovitel s odstraněním v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.
4. V případě nevyklizení staveniště Zhotovitelem ve sjednaném termínu dle čl. XIII. odst. 5. této smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové sjednané ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení Zhotovitele.
5. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů od dne doručení faktury s vyúčtováním smluvní pokuty.
6. Ujednáním o smluvní pokutě nebo zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčeno právo Objednatele požadovat po Zhotoviteli vedle smluvní pokuty i náhradu škody způsobené porušením povinnosti utvrzené smluvní pokutou, a to v plné výši, i pokud škoda přesahuje sjednanou smluvní pokutu.

Článek XXII.

Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace.
2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen v případě, že tím nebudou porušeny podmínky zadání veřejné zakázky a předpisy o zadávání veřejných zakázek, a to pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za



dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Smluvní vztah lze ukončit také písemnou dohodou. Objednatel a Zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy za podmínek stanovených smlouvou nebo v občanském zákoníku.
4. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu a s plněním této smlouvy včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí Zhotovitel uchovat tuto dokumentaci dle této lhůty.
5. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu a s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (např. MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy, apod.) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly veškerou potřebnou součinnost. Přitom je Zhotovitel povinen dodržet lhůty důvodně stanovené Objednatel s ohledem na požadavky pověřených orgánů.
6. Zhotovitel a Objednatel nemohou bez vzájemného souhlasu postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, vzájemné finanční zápočty lze provádět jen v rámci plnění této smlouvy a po předchozí dohodě.
7. Případná neplatnost či neúčinnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost či neúčinnost ostatních ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým, které bude platné a účinné.
8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků, což stvrzují svými podpisy.
9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.
10. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy dle ustanovení § 219 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek. Zveřejnění zajistí Objednatel.
11. Součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
 1. Vyplněný položkový rozpočet z nabídky Zhotovitele

Dne 24-09-2020 v Nýrsku

Objednatel
Ing. Miloslav Rubáš
starosta

MĚSTO NYRSKO
340 22 NYRSKO
okres Klatovy 4

Dne 14. 9. 2020 v Nepomuku

SILNICE
NEPOMUK
s.r.o.
CZ - 335 01 Nepomuk, U Pošty 513
IČ: 263 42 812; www.sinepo.cz

Zhotovitel
Josef Skala
jednatel společnosti

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 0811-2019
Stavba: NÝRSKO - HODOUSICKÁ ULICE

KSO:
Místo: NÝRSKO - HODOUSICKÁ ULICE

CC-CZ:
Datum: #####

Zadavatel:

IČ:
DIČ:

Uchazeč:
SILNICE NEPOMUK s.r.o.

IČ: 263 42 812
DIČ: CZ263 42 812

Projektant:
MACÁN PROJEKCE DS s.r.o.

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
Ing. Tomáš Macán

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH	4 997 000,00
--------------	--------------

	sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	4 997 000,00	1 049 370,00
snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	6 046 370,00
------------	---	-----	--------------

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 0811-2019

Stavba: NÝRSKO - HODOUSICKÁ ULICE

Místo: NÝRSKO - HODOUSICKÁ ULICE

Datum: 11.09.2020

Zadavatel:

Projektant:

MACÁN PROJEKCE
DS s.r.o.

Uchazeč: SILNICE NEPOMUK s.r.o.

Zpracovatel:

Ing. Tomáš Macán

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtů

4 997 000,00 6 046 370,00

0811-
2019

NÝRSKO - HODOUSICKÁ ULICE

4 997 000,00

6 046 370,00

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

NYRSKO - HODOUSICKÁ ULICE

KSO:

Místo: NYRSKO - HODOUSICKÁ ULICE

CC-CZ:

Datum: 11.09.2020

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

SILNICE NEPOMUK s.r.o.

IČ:

263 42 812

DIČ:

CZ263 42 812

Projektant:

MACÁN PROJEKCE DS s.r.o.

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

Ing. Tomáš Macán

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

4 997 000,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	4 997 000,00	21,00%	1 049 370,00
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

6 046 370,00

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

NÝRSKO - HODOUSICKÁ ULICE

Místo:

NÝRSKO - HODOUSICKÁ ULICE

Zadavatel:

Uchazeč:

SILNICE NEPOMUK s.r.o.

Datum:

11.09.2020

Projektant:

MACÁN
PROJEKCE DS
s.r.o.

Zpracovatel:

Ing. Tomáš
Macán

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

		4 997 000,00
HSV - Práce a dodávky HSV		4 856 710,54
1 - Zemní práce		939 073,42
2 - Zakládání		117 258,01
5 - Komunikace pozemní		2 857 949,21
8 - Trubní vedení		138 276,02
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání		639 829,24
997 - Přesun sutě		138 504,77
998 - Přesun hmot		25 819,87
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady		140 289,46
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce		93 526,30
VRN3 - Zařízení staveniště		46 763,16

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

NÝRSKO - HODOUSICKÁ ULICE

Místo:

NÝRSKO - HODOUSICKÁ ULICE

Datum:

11.09.2020

Zadavatel:

Projektant:

MACÁN
PROJEKCE DS

Uchazeč:

SILNICE NEPOMUK s.r.o.

Zpracovatel:

s.r.o.
Ing. Tomáš
Macán

P Č	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
--------	---------	-----	-------	----	----------	--------------	----------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

4 997 000,00

D HSV

Práce a dodávky HSV

4 856 710,54

D 1

Zemní práce

939 073,42

1	K	113107343	Odstranění podkladů nebo krytů strojné plochy jednotlivé do 50 m ² s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	m ²	1 280,000	78,83	100 902,40	CS ÚRS 2020 01
2	K	113202111	Vytrhání obrub s vyzdobáním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krainíků nebo obrubníků stojatých	m	10,000	46,74	467,40	CS ÚRS 2020 01
3	K	122301103	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 přes 1 000 do 5 000 m ³	m ³	1 045,000	81,77	85 449,65	CS ÚRS 2020 01
4	K	122301109	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepidlost hornin tř. 4	m ³	1 045,000	25,57	26 720,65	CS ÚRS 2020 01
5	K	132201101	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m ³	m ³	59,500	534,70	31 814,65	CS ÚRS 2020 01

vv

6	K	132201109	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepidlost hornin tř. 3	m ³	59,500	101,01	6 010,10	CS ÚRS 2020 01
7	K	132201201	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m ³	m ³	80,000	283,92	22 713,60	CS ÚRS 2020 01

vv

8	K	132201209	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepidlost hornin tř. 3	m ³	80,000	25,72	2 057,60	CS ÚRS 2020 01
9	K	162701105vl	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na skládku včetně likvidace v souladu se zákonem o odpadech	m ³	731,084	391,97	286 563,00	CS ÚRS 2020 01

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

vv

10	K	174101101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se ztuhnutím jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto výkopkách	m ³	80,000	101,81	8 144,80	CS ÚRS 2020 01
11	M	58331200	šterkopisek netříděný zásypový	t	160,000	297,95	47 672,00	CS ÚRS 2020 01
12	K	181301103	80*2 'Přepočtené koeficientem množství	m ²	1 400,000	52,35	73 290,00	CS ÚRS 2020 01
13	M	10371500	Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m ² tl. vrstvy přes 150 do 200 mm	m ³	280,000	701,45	196 406,00	CS ÚRS 2020 01
14	K	181411132	substrát pro travníky VL	m ²	1 400,000	18,44	25 816,00	CS ÚRS 2020 01
15	M	00572410	1400*0,2 'Přepočtené koeficientem množství	kg	21,000	142,89	3 000,69	CS ÚRS 2020 01
16	K	181951102	Založení travníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m ² výsevem včetně utahení parkového na svahu přes 1:5 do 1:2	m ²	2 068,000	10,66	22 044,88	CS ÚRS 2020 01
17	K	212312111	osivo směs travní parková	kg	21,000	142,89	3 000,69	CS ÚRS 2020 01
18	K	181951102	1400*0,015 'Přepočtené koeficientem množství	m ²	2 068,000	10,66	22 044,88	CS ÚRS 2020 01
19	K	212755216	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se ztuhnutím	m ²	2 068,000	10,66	22 044,88	CS ÚRS 2020 01
20	K	564851111	1594*40+222*9+15	m ²	504,900	144,03	72 720,75	CS ÚRS 2020 01
21	K	564861111	1880*1,1 'Přepočtené koeficientem množství	m ²	1 807,300	187,99	339 754,33	CS ÚRS 2020 01

D 2

Zakládání

117 258,01

17	K	211531111	Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo tratí vodů bez ztuhnutí, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm	m ³	42,500	895,98	38 079,15	CS ÚRS 2020 01
18	K	212312111	Lože pro tratě vodů z betonu prostého	m ³	17,000	2 412,98	41 020,66	CS ÚRS 2020 01
19	K	212755216	340*0,5*0,25	m	340,000	112,23	38 158,20	CS ÚRS 2020 01

D 5

Komunikace pozemní

2 857 949,21

20	K	564851111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a ztuhnutím, po ztuhnutí tl. 150 mm	m ²	504,900	144,03	72 720,75	CS ÚRS 2020 01
21	K	564861111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a ztuhnutím, po ztuhnutí tl. 200 mm	m ²	1 807,300	187,99	339 754,33	CS ÚRS 2020 01
22	K	564952113	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a ztuhnutím v pruhu šířky do 3 m, po ztuhnutí tl. 80 mm	m ²	1 594,000	625,28	996 696,32	CS ÚRS 2020 01
23	K	573911113	Asfaltový postřik regenerační PR s posypem kameniva v množství 0,30 kg/m ²	m ²	1 594,000	24,08	38 383,52	CS ÚRS 2020 01
24	K	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se ztuhnutím z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I. po ztuhnutí tl. 40 mm	m ²	1 594,000	356,74	568 643,56	CS ÚRS 2020 01
25	K	591141111	Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 150 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici velkých z kamene, do lože z cementové maltv	m ²	40,000	644,53	25 781,20	CS ÚRS 2020 01

P Č	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
27	M	58381008	kostka dlažební žula velká 15/17	m2	12,000	841,74	10 100,88	CS ÚRS 2020 01
VV			40*0,3 *Přepočtené koeficientem množství		12,000			
28	K	591211111	Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytkového materiálu na krajnici drobných z kamene, do lože z kameniva těženého	m2	222,000	485,37	107 752,14	CS ÚRS 2020 01
29	M	58381007	kostka dlažební žula drobná 8/10	m2	44,400	580,80	25 787,52	CS ÚRS 2020 01
VV			222*0,2 *Přepočtené koeficientem množství		44,400			
30	K	596211110	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěši s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytkového materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A pro plochy do 50 m2	m2	15,000	262,94	3 944,10	CS ÚRS 2020 01
31	M	59245018	dlažba skladebná betonová 200x100x60mm přírodní	m2	15,000	200,61	3 009,15	CS ÚRS 2020 01
32	K	596212210	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytkového materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A pro plochy do 50 m2	m2	9,000	281,38	2 532,42	CS ÚRS 2020 01
33	M	59245006	dlažba skladebná betonová pro nevidomé 200x100x80mm barevná	m2	9,000	584,87	5 263,83	CS ÚRS 2020 01
34	K	vlastní	Sanace neúnosného podloží, výměnou zeminy za vrstvu štěrkodrti 0/125 tl. 300mm a použití separační textilie a tuhé trojsose geometrie z PP, včetně výkopu, přesunu hmot na skládku, skládovného a dodávek materiálu	m2	526,020	440,91	231 927,48	CS ÚRS 2020 01
VV			1594*0,33 *Přepočtené koeficientem množství		526,020			
D 8 Trubní vedení								138 276,02
35	K	871315221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého ploštného jednovrstvého, tuhost tříd SN 8 DN 160	m	40,000	298,22	11 928,80	CS ÚRS 2020 01
36	K	895941111	Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální	kus	13,000	908,54	11 811,02	CS ÚRS 2020 01
37	M	59223852	dno pro uliční vpust s kalovou prohlubní betonové 450x300x50mm	kus	13,000	411,25	5 346,25	CS ÚRS 2020 01
38	M	59223854	skruž pro uliční vpust s výtokovým otvorem PVC betonová 450x350x50mm	kus	13,000	611,66	7 951,58	CS ÚRS 2020 01
39	M	59223862	skruž pro uliční vpust středová betonová 450x295x50mm	kus	13,000	357,54	4 648,02	CS ÚRS 2020 01
40	M	59223864	prstenec pro uliční vpust vyrovnávací betonový 390x60x130mm	kus	13,000	230,88	3 001,44	CS ÚRS 2020 01
41	M	59223866	skruž pro uliční vpust přechodová betonová 450-270x295x50mm	kus	13,000	461,75	6 002,75	CS ÚRS 2020 01
42	K	899204112	Osazení mříží litinových včetně rámu a košu na bahno pro třídu zatížení D400, E600	kus	13,000	788,29	10 247,77	CS ÚRS 2020 01
43	M	55242322	mříž D 400 - plocha 300x500mm	kus	13,000	3 377,64	43 909,32	CS ÚRS 2020 01
44	M	28661789	koš kalový ocelový pro silniční vpust 425mm vč. madla	kus	13,000	561,16	7 295,08	CS ÚRS 2020 01
45	K	899231111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže	kus	6,000	1 322,73	7 936,38	CS ÚRS 2020 01
46	K	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	kus	6,000	1 262,61	7 575,66	CS ÚRS 2020 01
47	K	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hvdřantu bez úprav armatur	kus	15,000	708,13	10 621,95	CS ÚRS 2020 01
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání								639 829,24
48	K	914111111	montáž svíslé úpravy třísky zakladní velikosti do 1 m z ocelí a hliníku na stoupy nebo kování	kus	4,000	193,60	774,40	CS ÚRS 2020 01
49	M	40445522	značka dopravní svíslá retroreflexní fólie tř 1 FeZn-Al rám 1000x750mm	kus	4,000	1 889,23	7 556,92	CS ÚRS 2020 01
50	K	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky	kus	4,000	727,63	2 910,52	CS ÚRS 2020 01
51	M	40445225	sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m	kus	4,000	479,79	1 919,16	CS ÚRS 2020 01
52	M	40445240	patka pro sloupek Al D 60mm	kus	4,000	569,98	2 279,92	CS ÚRS 2020 01
53	M	40445253	vičko plastové na sloupek D 60mm	kus	4,000	17,15	68,60	CS ÚRS 2020 01
54	M	40445256	svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm	kus	8,000	69,49	555,92	CS ÚRS 2020 01
VV			4,000*2		8,000			
55	K	916111123	Osazení silničního obrubníku z betonových kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15 do lože z betonu prostého téže značky	m	714,000	184,38	131 647,32	CS ÚRS 2020 01
56	M	59245020	dlažba skladebná betonová 200x100x80mm přírodní	m2	71,400	257,20	18 364,08	CS ÚRS 2020 01
VV			714*0,1 *Přepočtené koeficientem množství		71,400			
57	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stotátého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	714,000	335,36	239 447,04	CS ÚRS 2020 01
58	M	59217023	obrubník betonový chodníkový 1000x150x250mm	m	714,000	144,30	103 030,20	CS ÚRS 2020 01
59	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stotátého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	192,000	276,57	53 101,44	CS ÚRS 2020 01
60	M	59217036	obrubník betonový parkový přírodní 500x80x250mm	m	192,000	126,66	24 318,72	CS ÚRS 2020 01
61	K	919112213	Rezáni dilatačních spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro těsnící závlivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm	m	20,000	132,54	2 650,80	CS ÚRS 2020 01
62	K	919121112	Utěsnění dilatačních spár závlivkou za studena v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně adhezního nátěru s těsnicím profilem pod závlivkou, pro komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm	m	20,000	149,64	2 992,80	CS ÚRS 2020 01
63	K	919735113	Rezáni stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm	m	20,000	117,84	2 356,80	CS ÚRS 2020 01
64	K	935932418	Odvodňovací plastový žlab pro třídu zatížení D 400 vnitřní šířky 150 mm s krycím roštem mřížkovým z litiny	m	11,000	4 168,60	45 854,60	CS ÚRS 2020 01
D 997 Přesun sutě								138 504,77
65	K	997002511v1	Vodorovné přemístění suti a vyloupaných hmot bez naložení, se složením a hrubým urovnáním na skládku včetně likvidace v souladu se zákonem o odpadech	t	406,530	340,70	138 504,77	CS ÚRS 2020 01
D 998 Přesun hmot								25 819,87
66	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	599,208	43,09	25 819,87	CS ÚRS 2020 01
D VRN Vedlejší rozpočtové náklady								140 289,46
D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce								93 526,30
67	K	011314000	Archeologický dohled	ks	1,000	9 352,62	9 352,62	CS ÚRS 2020 01
68	K	012203000	Geodetické práce při provádění stavby	ks	1,000	28 057,89	28 057,89	CS ÚRS 2020 01
69	K	012303000	Geodetické práce po výstavbě	ks	1,000	23 381,58	23 381,58	CS ÚRS 2020 01
P			Poznámka k položce: zaměření skutečného provedení stavby					
70	K	012403000	Kartografické práce	ks	1,000	18 705,26	18 705,26	CS ÚRS 2020 01
P			Poznámka k položce: geometrický plán					
71	K	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	ks	1,000	14 028,95	14 028,95	CS ÚRS 2020 01
D VRN3 Zařízení staveniště								46 763,16
72	K	030001000	Zařízení staveniště	ks	1,000	24 316,84	24 316,84	CS ÚRS 2020 01
73	K	034303000	Dopravní značení na staveništi	kpl	1,000	11 223,16	11 223,16	CS ÚRS 2020 01
74	K	039103000	Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště	ks	1,000	11 223,16	11 223,16	CS ÚRS 2020 01